

证券代码：002881

证券简称：美格智能

公告编号：2021-025

## 美格智能技术股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	112,084.56	93,283.50	20.15%
营业利润	1,655.23	1,899.89	-12.88%
利润总额	1,508.33	1,882.81	-19.89%
归属于上市公司股东的净利润	2,871.47	2,445.33	17.43%
基本每股收益（元）	0.1583	0.1348	17.43%
加权平均净资产收益率	5.09%	4.54%	增加0.55个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	97,800.67	78,463.58	24.64%
归属于上市公司股东的所有者权益	58,127.55	54,907.95	5.86%
股本（万股）	18,453.90	18,133.90	1.76%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.1499	3.0279	4.03%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司坚持聚焦无线通信模组及解决方案业务，克服疫情对于市场开拓和产品产销带来的不利影响，无线通信模组客户群体及产品出货量持续扩大，FWA（固定无线接入）终端产品在海外市场不断突破，2020年度整体经营成果较为稳健。

报告期内，公司实现营业收入112,084.56万元，较上年同期增长20.15%；实现利润总额1,508.33万元，较上年同期下降19.89%；实现归属上市公司股东的净利润2,871.47万元，较上年同期增长17.43%。

报告期内公司整体营业收入较上年同期增长20.15%，其中无线通信模组及解决方案业务实现收入105,155.48万元，较上年同期增长32.18%，占营业收入比例为93.82%，精密组件业务实现收入119.04万元，占营业收入比例为0.11%。

报告期内公司利润增速低于营收增速的主要原因是：1、公司加大对5G智能模组、5G FWA解决方案、车规级通信模组等领域的研发投入，研发费用较去年同期增加5,586.43万元，合计支出14,104.41万元，增长比率为65.58%，占营收比例为12.58%；2、财务部门根据会计准则，报告期内拟计提信用减值损失和资产减值损失合计3,666.20万元；3、财务部门根据会计准则，报告期内拟对公司2020年度股权激励事项计提股份支付费用合计960.07万元。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定，公司未对2020年全年业绩进行预计披露。

## 四、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

美格智能技术股份有限公司董事会

2021年4月9日